PAGE
2

ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область
Дума Шимского муниципального района
РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в реше​ние Думы муниципального района от 24.12.2014 № 373

принято Думой Шимского муниципального района
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статёй 15, пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года     № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос​сийской Федерации»

Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Шимского муниципального района от 24.12.2014 № 373 «О бюджете муниципального района на 2015 год и на пла​новый период 2016 и 2017 годов» (далее - решение):

1.1. Изложить пункт 1 в редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2015 год:

1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района  в сумме 227 133,9 тыс. рублей;

1.2. Общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме -235 645,7 тыс. рублей;

1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме 8 511,8 тыс. рублей».

1.2. Изложить пункт 13 в редакции:

«13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из дру​гих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2015 год в сумме 155246,9 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 193163,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 157737,6 тыс. рублей».
1.3. Изложить пункт 14 в редакции:

«14. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 41138,9 тыс. руб​лей, на 2016 год в сумме 40856,1 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 49318,3 тыс. рублей».
1.4. Изложить пункт 34 в редакции:

«34. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.

Установить предельный объем муниципального внутреннего долга на 2015 год в сумме 6000,0 тыс. рублей, на 2016 год  в сумме 5700,0 тыс. рублей, на 2017 год 2700,0 тыс. рублей.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муници​пального района на 1 января 2016 года в сумме 5700,0 тыс. рублей, на 1 января 2017 года в сумме 2700,0 тыс. рублей, на 1 января 2018 года в сумме 1620,0 тыс. рублей.
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципаль​ного внутреннего долга муниципального района на 2015 год в сумме 578,2 тыс. рублей, на 2016 год 261,4 тыс. рублей.

Предоставление муниципальных гарантий в 2015-2017 годах не планиру​ется.

1.5. Изложить приложения 1,2,6,8,9,10, таблицу 2,3 приложения 11 к реше​нию Думы муниципального района от 24.12.2014 № 373 в прилагаемой редак​ции.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администра​ции муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский. рф.)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Проект подготовил и завизировал :

Председатель Комитета финансов

Администрации муниципального

района                                 ______________________                   М.Б. Иванова